РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОГАЙСКИЙ РАЙОН»
ул. Карла Маркса,15, с. Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 тел. (88722)55-33-38, (88722)55-33-42 ,факс (88722)55-33-51,
E-mail: nogayrayon@e-dag.ru,, ОКПО 25121147 ОГРН 1160571051860 ИНН /КПП525000995/052501001

О внесении изменений в Уставы муниципальных
казенных дошкольных образовательных учреждений
администрации МР «Ногайский район»

В соответствии с ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2002 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации района
от 16.11.2011 г. № 469 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения
типа, и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановляю:

1. Внести следующие изменения в Уставы муниципальных казенных
дошкольных образовательных учреждений администрации МР «Ногайский район»:

- в п.1.4 раздела I «Общие положения» слова «Типовым положением о дошкольном
образовательном учреждении, утвержденным приказом Министерства образования и
науки РФ от 27.10. 2011г. № 2562» заменить на слова «Порядком организации и
осуществления образовательной деятельности по основным образовательным
программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения РФ от 31.07.2020 г. № 373».

2. Руководителям муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждений администрации МР «Ногайский район» провести организационные
мероприятия по государственной регистрации изменений в Уставы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Постановление

от января 2022 г. №

mailto:nogayrayon@e-dag.ru